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Punkt 1: Hørsholm træningscenter ved fodbold EM 2020

19/1415

Baggrund
Sport- Fritid- og Kulturudvalget har tidligere afvist muligheden for, at Hørsholm Kommune bliver vært ved EM i fodbold
2020 med den begrundelse, at udvalget ikke ønsker, at allokere økonomi til projektet og der er usikkerhed om, hvorvidt
Hørsholm bliver valgt som vært for EM 2020.
Administrationen har igen været i dialog med DBU og UEFA om muligheden for at etablere et træningscenter i Hørsholm
Idrætspark, i forbindelse med EM i fodbold 2020. Hvis Hørsholm Kommune ønsker at indgå en aftale dækker DBU de
merudgifter der vil være i forbindelse med bane pleje, inventar samt andre nødvendige investeringer, i forbindelse med
træningscentret. Hørsholm Kommune vil med den tiklrettede aftale ikke får økonomiske omkostninger i forbindelse med
træningscentret

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport- Fritid- og Kulturudvalget beslutte, at Hørsholm kommune skal underskrive aftale
med UEFA og DBU om etablering af træningscenter i Hørsholm Idrætspark i forbindelse med fodbold EM 2020

Sagsfremstilling
UEFA og DBU har udarbejdet kontrakter vedrørende etablering af et træningscenter til EM 2020. UEFA stiller krav til
hvilke faciliteter, der stilles til rådighed som betingelse for at kunne etablere træningscenter i Hørsholm Idrætspark for
EM i fodbold 2020. Hørsholm Idrætspark lever ikke op til alle de krav UEFA stiller til faciliteterne og der vil være flere
forhold som skal optimeres, herunder opvisningsbanen og omklædningsfaciliteter. Der vil også være udgifter forbundet
med sikkerhedsmæssige forhold, forsikringer mv. Hvis Hørsholm Kommune indgår aftale med UEFA og DBU dækkes de
merudgifter der vil være ud over de Fixed fee eller Bonus fee, som Hørsholm Kommune modtager for leje at
træningscentret. Hørsholm Kommune vil derfor ikke have økonomiske udgifter forbundet med etableringen af
træningscentret.
Det er landsholdene selv der bestemmer hvilket træningscenter de ønsker og ifølge DBU bliver det først afgjort i april
eller maj 2020.
 
Afledte konsekvenser
Etableringen af træningscentret vil have konsekvenser, der dels handler om
 
-          Forventning om øget omtale udadtil, en cementering af Hørsholm Kommunes branding som en kommune med et
stærkt idrætsliv, samt styrke lokalidentiteten og give Hørsholm Kommunes borgere en meget attraktiv oplevelse
-          Enkelte brugergrupper og aktiviteter i Idrætsparken vil blive påvirket med etableringen af træningscentret, dog
forventes det at være forholdsvist begrænset omfang.
-          Berørte brugergrupper og foreninger vil ikke have adgang til udvalgte faciliteter og områder i perioden op til samt
under træningsperioden på ca. 2 måneder, da UEFA skal have eksklusiv adgang til de lejede faciliteter.
-          DBU og Hørsholm Kommunen forpligter sig til et tæt samarbejde omkring udvikling af borgerrettede aktiviteter
og sideevents i kommunens byrum og/eller i relevante, lokale fodboldklubber i 2020, hvis kommunen bliver valgt af et
hold. Tiltagene vil være med til at gøre EM 2020 vedkommende for den enkelte borger, der gennem deltagelse heri kan
føle et medejerskab og en stolthed over byen og værtskabet.
Administrationen har været i dialog med interessenterne, herunder Idrætsrådet for at høre deres holdning til at
Idrætsparken anvendes som træningscenter til EM 2020.  Såvel interessenter og Idrætsrådet har tidligere meldt tilbage at
de ser positivt på muligheden og er indstillet på at finde alternative løsninger for deres medlemmer.
 
Træningsperioden
Træningsperiode ligger mellem den 15.maj 2020 og den 15. juli 2020, med mulig forlængelse efter den 15. juli, hvis det
hold, der træner i Hørsholm Idrætspark, går videre efter gruppespillet.
Herudover vil der være en periode før den 15. maj 2020, med klargøring og pleje af opvisningsbanen.

Sagens tidligere behandling
Der henvises til tidligere behandling af sagen:
Den 21. februar 2018 i Sport- Fritid- og Kulturudvalget
Den 29. august 2018 i Sport- Fritid- og Kulturudvalget

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 28-01-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tiltrådte administrationens anbefaling.
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